(Eredeti fogalmazata a bécsi állami levéltárban.) 

XIV. 

1576. Február 22. 

A pozsonyi országgyűlés törvényczikkei. 

Nos Maximilianus etc. Memoriae commendamus tenore 
praesentium significantes quibus expedit uniuersis : Quod fide-

Magyar Országgyűlési Emlékek. VI. 1 2 
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les nostri domini Praelati, Barones, Magnates, Nobiles, caete-
í'ique Status et Ordines dicti Regni nostri Hungáriáé et par-
tium ei subjectarum, in generali eorum Conuentu, pro festo 
Beatae Luciae Yirginis et Martyris, in anno Domini millesimo 
quingentesimo septuagesimo quinto proxime transacto, cele-
brato, in Cinitate nostra Posoniensi ex mandato nostro con-
gregati, exhibuerunt et praesentauerunt nobis, medio Serenis-
simorum Principum Budolphi, Romanorum, Hungáriáé et 
Bohemiae Regis, et Ernesti, Archiducis Austriae etc., filiorum 
nostrorum charissimorum, qui scilicet nostro nomine dicto ge-
nerali Conuentui praefuerunt, infrascriptos Articulos, in eodem 
Conuentu, communibus ipsorum votis, parique et unanimi con-
sensu conclusos. Supplicantes nobis humiliter, ut uniuersos eos 
Articulos, omniaque et singula in eis contenta, ratos, gratos 
et accepta babentes, nostrumque Regium consensum illis prae" 
bentes, autoritate nostra regia clementer acceptare et confir-
mare, atque tarn nos ipsi obseruare, quam per alios omnes, 
quorum interest, obseruari facere dignaremur. Quorum qui-
dem Articulorum tenor talis est: 

Articuli Dominorum Praelatorum et Baronum, caeAero-
rumqv.e Statuum et Ordinum Regni ITuvgariae, in generali 
eorum Conuentu, pro festo Beatae Luciae Vir gin is et Martyris, 
Anni Domini millesimi quingentesimi septuagesimi quinti, 
Posonii celebrato, conclusi. 

(I) Causas et rationes a Maiestate Caesarea, Domino 
nostro clementissimo, tarn in ipsa propositione, quam literis 
suis peculiaribus ad Status et Ordines Regni Hungáriáé da-
tis, diserte enumeratas, quibus scilicet Maiestas Sua Caesarea, 
superiori anno, ab hoc Regno pro longius fuerat auocata, et 
quae nunc eidem, quo minus ad generalem hunc conuentum 
personaliter venire potuerit, impedimento fuerunt, fideles Ma-
iestatis suae Caesareae : Domini Praelati, Barones, Nobiles 
caeterique Status et Ordines Regni Hungáriáé abunde intel-
lexerunt. Quae cum maximae et grauissimae sint, ac ad salu-
tem et conseruationem ipsorum pertineant, non solum humiliter 
admittunt, verum etiam immortales Maiestati Suae Caesareae 
gratias agent et habent, quod tot labores, tantum curarum ac 
solicitudinis, ipsorum causa, susceperit, ut quamuis tarn in in-
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clyto Bohemiae Regno, quam Sacro Romano Imperio primo-
genitum íilium suum Serenissimum Principem et Dominum 
Dominum Rudolphüm Hungáriáé Regem etc. duplici diade-
mate insignendo, ac alia grauissima totius Christianae Reipu-
blicae munia obeundo, maximé occuparetur, tamen fidelium 
quoque suorum Hungarorum minimé oblita, vei absens eas ra-
tiones singulari diligentia inire non neglexerit, quibus Turcae, 
qui insigni perfidia, ruptis indütiis, ditionem Maiestatis Suae 
inopinato iuuaserant, ab ulteriori progressu fuerint retardati. 
Quod etiam in posterum ut pietissime facere velit, iidem Sta-
tu?, et Ordines Regni Maiestatem Suam Caesaream omnibus 
votis humiliter obsecrant. Ipsis enim, qui iam in exiguum nu-
merum ac ad extrema redacti sunt, post Deum optimum ma-
ximum, in sola Maiestate Sua Caesarea spes et fiducia sita est. 
Quae sicuti ficleles suos Regnicolas in sui defensionem nimis 
paucos et minus sufficientes conspicit, it-a eisdem de externis 
quoque auxiliis ferendis clementissime prouideat. Kam tametsi 
ipsi pro sua defensione, quicquid possunt, impigre et alacriter 
praestant (quanquam sunt nonnulli, qui ipsorum hac in parte 
diligentiam immerito eleuare student) hostes tamen, ipsorum 
paucitate contempta, frequentes in eos grassandi occasiones 
accipiunt, qui quidem quam perfide et dolose inducias colant, 
potuit Maiestas Sua Caesarea vei ex hac una inexpectata ir-
ruptione, quae aestate praeterita, cum ingenti hujus Regni 
detrimento contigit. facile animaduertere. Sperant autem fide-
les Maiestatis Suae Regnicolae, Maiestatem Suam Caesaream, 
vei ex hoc recenti funestoque exemplo edoctam, eas rationes 
adhibituram, quibus confinia maiori copiarum numero muni-
antur, et huiusmodi subitae hostium irruptiones propulsentur.